
 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

                                                                                                                    A tutto il personale 

  Docente e A.T.A  

  della D.D. ‘A.Moro’ 
 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.   Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di adesione prot. n. 

36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 

alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n.25 del 15/02/2023 (CARE) - Sottoazione 10.2.2A – Progetto 

10.2.2A-FSEPON-UM-2023-11 - CUP I44C23000030007  - Avviso di selezione tra il personale interno per le 

figure professionali di SUPPORTO AL COORDINAMENTO e SUPPORTO TECNICO da impiegare nel progetto 

 

             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto                il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di 

adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n.25 del 15/02/2023 (CARE) - Sottoazione 10.2.2A;  

Viste le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 

progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” – 2014 – 2020; 
Vista la comunicazione del MIM prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, che 

autorizza l’attuazione del progetto,  assegnando il contributo complessivo di € 
10.164,00; 

Visti i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto Progetto; 

Viste  le indicazioni MI per la realizzazione degli interventi; 

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni – interni 

approvato dal Consiglio di Istituto, da ultimo con delibera nr. 52 del 16.11.2020;  

Visto il proprio Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottato 

in data 3/05/2023, prot. 3016/VI.1, con modifica del Programma Annuale E.F. 

2023; 

Preso atto che nell’ambito del Progetto autorizzato si ritiene opportuno individuare le 

seguenti due figure: Supporto al coordinamento e Supporto tecnico, per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto  

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 
 

Visti i compensi orari previsti dal CCNL Comparto Scuola, che sono: € 23,22 

omnicomprensivi (€ 17,50 lordo dipendente) per il personale docente, € 19,24 

omnicomprensivi (€ 14,50 lordo dipendente) per il personale A.T.A.. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Modalità di presentazione della domanda 

Le SS.LL. sono invitate a presentare la propria candidatura entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 

24/05/2023 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’Istituto, in busta chiusa con oggetto: 

Candidatura Supporto al coordinamento oppure Candidatura Supporto Tecnico Progetto “PON CARE”. 

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta utilizzando l’allegato 1 debitamente firmato.  

Dovrà inoltre essere corredata da: 

1) Curriculum Vitae in formato europeo, firmato in calce;  

2) Scheda autovalutazione titoli secondo l’allegato 2, debitamente firmata;  

3) Fotocopia di un documento di identità valido. 

La scuola si riserva di procedere a verifiche sui requisiti autocertificati anche con la  richiesta di 

certificazioni originali dei titoli e delle esperienze dichiarate. L’accertamento della mancanza dei requisiti 

dichiarati comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o dalla 

procedura di affidamento dell’incarico. 

 

 

Art. 2 Oggetto della selezione 

Supporto al coordinamento e Supporto Tecnico per la realizzazione dei due moduli previsti dal Progetto.. 

        

 

Art. 3 Compiti del SUPPORTO AL COORDINAMENTO e del SUPPORTO TECNICO 

 

I compiti principali del Supporto al coordinamento sono. 

- Cooperare con Dirigente Scolastico e il Direttore S.G.A. al fine di garantire la 

fattibilità di tutte le attività e il rispetto della calendarizzazione prefissata, degli 

spazi, delle strutture, degli strumenti; 

- Curare i rapporti tra la segreteria, gli esperti, i tutor; 

- Verbalizzare le riunioni a cui si partecipa; 

- Curare che i dati inseriti nel sistema di gestione dei piani e nel monitoraggio dei 

piani siano coerenti e completi; 

- Tenere aggiornato il sistema informativo di registrazione degli interventi e 

verificare il corretto inserimento (anagrafiche di destinatari e operatori, ore di 

attività, presenze, eventuali prodotti); 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

- Curare l’efficacia della documentazione interna, che faciliti la comunicazione 

tra i diversi attori; 

- Collaborare con il Dirigente Scolastico e il Direttore S.G.A. per tutte le 

problematiche relative al piano FSE, al fine di soddisfare tutte le esigenze che 

dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano; 

- Partecipare alle riunioni necessarie al buon andamento dei percorsi; 

- Coordinare l’attività di documentazione relativa a ciascun percorso e alle sue 

varie articolazioni; 

- Promuovere la comunicazione sul territorio e offrire i contenuti, che verranno 

utilizzati nelle attività di pubblicità del progetto, anche in eventuali 

manifestazioni ed eventi. 

-  

I compiti principali del Supporto Tecnico sono; 

- Supportare tutor ed esperti nella gestione del progetto all’interno della 

piattaforma GPU; 

 

 

Art. 4 Requisiti minimi di accesso 

Per l’ammissione alla procedura i candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti: 

1) cittadinanza italiana ovvero cittadinanza di uno degli stati membri dell’U.E. o di un paese extra 

U.E. con buona conoscenza della lingua italiana; 

2) idoneità fisica all’impiego; 

3) godimento dei diritti civili e politici; 

4) non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

5) non essere stati destituiti, dispensati o licenziati dall’impiego presso una pubblica amministrazione 

per persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarati decaduti o licenziati da un impiego 

presso una pubblica amministrazione per avere conseguito lo stesso mediante presentazione di 

documenti falsi e, comunque, con mezzi fraudolenti; 

6) non avere riportato condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l’interdizione 

dai pubblici uffici o, in ogni caso, per reati contro la pubblica amministrazione o per reati aventi 

come soggetto passivo la pubblica amministrazione. 

 

Requisiti previsti per l’ammissione della candidatura quale Supporto al coordinamento: 

1) Docente interno 

 

Requisiti previsti per l’ammissione della candidatura quale Supporto Tecnico sono: 

1) Personale interno 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico decorrerà dalla data di effettiva sottoscrizione dello stesso e per tutta la durata del progetto, a 

meno che non intervenga una motivata recessione unilaterale. 

 

Art. 6 Compenso  

Il compenso previsto è di € 602,10 per il Supporto al coordinamento e di € 401,40 per il Supporto 

Tecnico.  

Il compenso sarà liquidato, salvo diversa pattuizione, a conclusione dell’intervento, sulla base dell’attività 

effettivamente svolta. 

 

Art. 7 Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Documento di identità scaduto o illeggibile 

 

Art. 8 Selezione 

 

L’individuazione delle figure previste dal piano avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente. 

 

La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica, anche senza previa nomina di apposita 

commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle seguenti griglie 

di valutazione e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

 

 

CRITERI PER LA SELEZIONE DEL SUPPORTO AL 

COORDINAMENTO 

 

Titoli ed esperienze progettuali /certificazioni 
 

1.Laurea vecchio ordinamento o magistrale. Punti 1 per ogni diploma di 

laurea 

2.Master post universitario di Primo livello di durata annuale  o Corso di 

perfezionamento post-universitario  da 1500 h e 60 crediti formativi. 

Punti 1  

3.Master post universitario di Secondo livello di durata biennale Punti 2  

4.Corso di perfezionamento post universitario di durata annuale da 400 h  Punti 0,50 

5.Esperienze di Tutor in progetti nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

6.Esperienze di Esperto in progetti nell’ambito della programmazione 

PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

7.Esperienze di Progettista in progetti nell’ambito della programmazione 

PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

8.Esperienze di Collaudatore in progetti nell’ambito della programmazione 

PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

9.Esperienze di Referente per la valutazione in progetti nell’ambito della 

programmazione PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

10.Partecipazione a gruppi di progetto e gestione PON/POR  Punti 1 per ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

11.Possesso di competenze informatiche certificate per la gestione di dati 

sulla piattaforma INDIRE – GPU 2014/2020  

In possesso  

Non in possesso  

12.Esperienze di Animatore digitale nell’ambito del PNSD Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

13.Esperienze di componente del Team digitale nell’ambito del PNSD Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

14.Partecipazione ai corsi di formazione indetti dalla Scuola Punti 1 per ogni corso (max 

5 corsi) 

 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE SUPPORTO TECNICO 

 

 

CRITERI PER LA SELEZIONE DEL SUPPORTO TECNICO 
 

Titoli ed esperienze progettuali /certificazioni 
 

1.Laurea vecchio ordinamento o magistrale. Punti 1 per ogni diploma di 

laurea 

2.Master post universitario di Primo livello di durata annuale  o Corso di 

perfezionamento post-universitario  da 1500 h e 60 crediti formativi. 

Punti 1  

3.Master post universitario di Secondo livello di durata biennale Punti 2  

4.Corso di perfezionamento post universitario di durata annuale da 400 h  Punti 0,50 

5.Esperienze di Tutor in progetti nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

6.Esperienze di Esperto in progetti nell’ambito della programmazione 

PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

7.Esperienze di Progettista in progetti nell’ambito della programmazione 

PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

esperienze) 

8.Esperienze di Collaudatore in progetti nell’ambito della 

programmazione PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

9.Partecipazione a gruppi di progetto e gestione PON/POR  Punti 1 per ogni esperienza 

(max 5 esperienze) 

10.Possesso di competenze informatiche certificate per la gestione di dati 

sulla piattaforma INDIRE – GPU 2014/2020  

In possesso  

Non in possesso  

11.Esperienze di Animatore digitale nell’ambito del PNSD Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

12.Esperienze di componente del Team digitale nell’ambito del PNSD Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

13.Partecipazione ai corsi di formazione indetti dalla Scuola Punti 1 per ogni corso (max 

5 corsi) 

 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

A parità di punteggio sarà data la priorità al candidato più giovane di età. 

Si procederà ad assegnare gli incarichi anche nel caso vi sia una sola candidatura, purché rispondente ai 

requisiti richiesti e pervenuta nei tempi e nelle modalità indicate. 

L’esito della selezione verrà pubblicato all’albo on line del sito della Scuola 

www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it. La pubblicazione ha validità di notifica a tutti i candidati. 

 

Art. 9 Trattamento dei dati personali 

I dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi 

all’espletamento della procedura selettiva, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n.196/2003, come 

novellato dal D. Lgs. n.101/2018, in conformità al Regolamento Europeo n. 2016/679 (c.d. General 

Data Protection Regulation o GDPR). Il trattamento sarà improntato a principi di correttezza, liceità e 

trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti dei soggetti coinvolti. Tali dati potranno essere 

comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, 

la facoltà di accedervi. I diritti dei soggetti interessati sono quelli di cui all’art. 7 del D.Lgs n.196/03, 

come novellato dal D.lgs n.101/2018, in conformità al Regolamento (UE) 2016/679. Il candidato, in 

qualità di parte interessata, potrà, alle condizioni del GDPR, esercitare i diritti sanciti dagli articoli dal 

n. 15 al n. 21 del GDPR medesimo, contattando il Titolare del trattamento tramite l’indirizzo pec: 

tree00500q@pec.istruzione.it. Titolare del trattamento è l’Istituzione scolastica, nella persona del 

Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Principato.  

 

Art. 10 Disposizioni finali 

Per quanto non esplicitamente previsto nel presente avviso, si applicano le disposizioni legislative vigenti 

attinenti alla materia. 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

Il presente avviso non costituisce alcun obbligo a carico della Scuola e pertanto le candidature pervenute 

non sono vincolanti per la stessa, se non ritenute idonee a ricoprire l’incarico. 

 

La Scuola si riserva altresì di non procedere all’attribuzione dell’incarico a suo insindacabile giudizio. 

 

La Scuola si riserva la facoltà di modificare, sospendere o revocare la presente procedura, o parte di essa, 

nonché di prorogare o riaprire il termine di scadenza, qualora ne ravvisasse la necessità e/o l’opportunità 

per ragioni di pubblico interesse e/o autotutela. 

 

La Scuola si riserva la facoltà di revocare gli incarichi, qualora dalla verifica delle attività svolte 

emergesse l’inadempimento degli obblighi oggetto degli incarichi medesimi. 

 

Inoltre gli incarichi potranno essere revocati in qualunque momento e senza preavviso ed indennità di 

sorta per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico operativi e finanziari, che impongano l’annullamento 

dell’attività in corso. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza, il presente invito sarà pubblicato nelle specifiche sezioni del 

sito della Scuola www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it. 

 

 

ALLEGATI: 

 

1) Modello di domanda 

2) Scheda autovalutazione titoli 

                                                                                                               f.to       La Dirigente Scolastica 

                               Prof.ssa Maria Principato 
                                                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente: Direttore SGA dr.ssa Nadia Sini 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/
http://www.direzionedidatticaaldomoro.gov.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

Allegato 1 – Modello di domanda 

 

 

         Alla Dirigente Scolastica 

         della D.D. ‘A.Moro’ di Terni 

 

 

OGGETTO: richiesta di partecipazione alla selezione per l’individuazione del Supporto al 

coordinamento/Supporto Tecnico PON ‘CARE’, di cui all’avviso prot.____________________________ 

 

 

Il/La sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a__________________ 

il___________________ codice fiscale _______________________________________________ 

residente a _________________________ via __________________________________________ 

recapito telefonico ______________________________ email _____________________________ 

pec _____________________________________________ 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione di cui all’oggetto come Supporto al coordinamento/Supporto Tecnico. 

 

A tal fine, ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e ss.mm.ii., consapevole della responsabilità penale e della 

decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 

responsabilità quanto segue (cancellare la dicitura che non interessa): 

 

-di essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego; 

-di essere cittadino italiano ovvero cittadino del seguente paese dell’U.E. o extra U.E. 

__________________________________________ con buona conoscenza della lingua italiana; 

-di essere in godimento dei diritti civili e politici; 

-di essere iscritto/a nelle liste elettorali del Comune di ________________________________ ovvero di 

non essere iscritto  o di essere stato cancellato dalle liste medesime per 

_____________________________________; 

- di non essere stato destituito, dispensato o licenziato dall’impiego presso una pubblica amministrazione 

per persistente insufficiente rendimento, ovvero dichiarato decaduto o licenziato da un impiego presso 

una pubblica amministrazione per avere conseguito lo stesso mediante presentazione di documenti falsi e, 

comunque, con mezzi fraudolenti; 

-di non avere riportato condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l’interdizione dai 

pubblici uffici o, in ogni caso, per reati contro la pubblica amministrazione o per reati aventi come 

soggetto passivo la pubblica amministrazione; 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

-di non aver riportato condanne penali ovvero di aver subito le seguenti condanne penali, anche se sia 

stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale 

_______________________________________________________________________________; 

-di non avere procedimenti penali pendenti ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 

_______________________________________________________________________________; 

 

-di essere dipendente della D.D. ‘A.Moro’ di Terni in qualità di: 

_______________________________________________________________________________; 

 

-di accettare tutte le condizioni previste dall’avviso; 

-di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

-di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla normativa vigente   

 

Il/La sottoscritto/a presta il proprio consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, ai 

fini della gestione della presente   procedura, ai sensi del D.Lgs.n.196/2003 e ss.mm.ii.  e del 

Regolamento Generale per la Protezione dei Dati personali n. 2016/679 (General Data Protection 

Regulation o GDPR). 

 

Allegati: 

1) Curriculum Vitae  

2) Scheda autovalutazione titoli;  

3) Fotocopia di un documento di identità valido. 

 

Luogo e data 

_____________ 

        Firma 

     ______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

 

Allegato 2 – Griglia di valutazione generica dei titoli per Supporto al coordinamento e Supporto Tecnico 

 

SUPPORTO AL COORDINAMENTO 

   
da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura del 

DS/commissione 

Titoli ed esperienze progettuali 

/certificazioni 

 
  

1.Laurea vecchio ordinamento o magistrale. Punti 1 per ogni diploma 

di laurea 

  

2.Master post universitario di Primo livello di 

durata annuale  o Corso di perfezionamento 

post-universitario  da 1500 h e 60 crediti 

formativi. 

Punti 1    

3.Master post universitario di Secondo livello 

di durata biennale 

Punti 2    

4.Corso di perfezionamento post universitario 

di durata annuale da 400 h  

Punti 0,50   

5.Esperienze di Tutor in progetti nell’ambito 

della programmazione PON 2007/2013 e/o 

2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

  

6.Esperienze di Esperto in progetti 

nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

  

7.Esperienze di Progettista in progetti 

nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

8.Esperienze di Collaudatore in progetti 

nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

9.Esperienze di Referente per la valutazione 

in progetti nell’ambito della programmazione 

PON 2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

10.Partecipazione a gruppi di progetto e 

gestione PON/POR  

Punti 1 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

11.Possesso di competenze informatiche In possesso    

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

certificate per la gestione di dati sulla 

piattaforma INDIRE – GPU 2014/2020  
Non in possesso  

12.Esperienze di Animatore digitale 

nell’ambito del PNSD 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

13.Esperienze di componente del Team 

digitale nell’ambito del PNSD 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

14.Partecipazione ai corsi di formazione 

indetti dalla Scuola 

Punti 1 per ogni corso 

(max 5 corsi) 

  

TOTALE    

 

 

SUPPORTO TECNICO 

   
da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura del 

DS/commissione 

Titoli ed esperienze progettuali 

/certificazioni 

 
  

1.Laurea vecchio ordinamento o magistrale. Punti 1 per ogni diploma 

di laurea 

  

2.Master post universitario di Primo livello di 

durata annuale  o Corso di perfezionamento 

post-universitario  da 1500 h e 60 crediti 

formativi. 

Punti 1    

3.Master post universitario di Secondo livello 

di durata biennale 

Punti 2    

4.Corso di perfezionamento post universitario 

di durata annuale da 400 h  

Punti 0,50   

5.Esperienze di Tutor in progetti nell’ambito 

della programmazione PON 2007/2013 e/o 

2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

  

6.Esperienze di Esperto in progetti 

nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 10 

esperienze) 

  

7.Esperienze di Progettista in progetti 

nell’ambito della programmazione PON 

2007/2013 e/o 2014/2020 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

8.Esperienze di Collaudatore in progetti 

nell’ambito della programmazione PON 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

  

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 

 
 

D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  

“ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it - Pec: tree00500q@pec.istruzione.it - sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

2007/2013 e/o 2014/2020 esperienze) 

9.Partecipazione a gruppi di progetto e 

gestione PON/POR  

Punti 1 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

10.Possesso di competenze informatiche 

certificate per la gestione di dati sulla 

piattaforma INDIRE – GPU 2014/2020  

In possesso  

Non in possesso  

  

11.Esperienze di Animatore digitale 

nell’ambito del PNSD 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

12.Esperienze di componente del Team 

digitale nell’ambito del PNSD 

Punti 0,50 per ogni 

esperienza (max 5 

esperienze) 

  

13.Partecipazione ai corsi di formazione 

indetti dalla Scuola 

Punti 1 per ogni corso 

(max 5 corsi) 

  

TOTALE    

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

